
  
 

KẾ HOẠCH 

 Tuyển sinh lớp 1 Năm học 2025-2026 

 
 

 

Thực hiện Công văn số 1729/SGDĐT-QLCL ngày 25/3/2025 của Sở Giáo 

dục Đào tạo Hải Phòng về việc hướng dẫn tuyển sinh vào các lớp mầm non, tiểu học 

năm học 2025-2026; Kế hoạch số 97/KH-UBND ngày 24/3/2025 của UBND quận 

Hồng Bàng về việc Tuyển sinh vào các trường MN, lớp 1, lớp 6 năm học 2025-2026 

trên địa bàn quận Hồng Bàng; Công văn số 156/GDĐT ngày 03/4/2025 của 

PGD&ĐT quận Hồng Bàng về việc hướng dẫn tuyển sinh các lớp mầm non, lớp 1 và 

lớp 6 năm học 2025-2026; 

Căn cứ Kế hoạch phát triển giáo dục năm học 2025-2026 và điều kiện thực tế 

của trường,  

Trường Tiểu học Đinh Tiên Hoàng xây dựng Kế hoạch tuyển sinh năm học 

2025-2026 với những nội dung cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU 

- Đảm bảo huy động 100% trẻ 6 tuổi (sinh năm 2019) ra lớp trên địa bàn phường 

Hoàng Văn Thụ. 

- Sau khi tuyển sinh hết trẻ đúng tuyến, nhà trường thực hiện tuyển sinh trẻ 

ngoài địa bàn theo kế hoạch được giao, đảm bảo số học sinh trên lớp theo đúng Điều 

lệ trường Tiểu học và duy trì tỷ lệ 100% học sinh học 2 buổi/ngày. 

 - Thực hiện tuyển sinh đảm bảo chính xác, khách quan, công khai, công bằng, 

dân chủ, đúng quy chế; tiếp đón phụ huynh lịch thiệp, không gây phiền hà sách nhiễu 

cho phụ huynh. 

 - Nâng cao ý thức trách nhiệm, phát huy vai trò của cha mẹ học sinh trong 

việc quan tâm, chăm sóc, tạo điều kiện cần thiết cho con em đến trường, đảm bảo 

quyền học tập cho trẻ. 

II. NỘI DUNG KẾ HOẠCH 

1. Đối tượng tuyển sinh 

- Tuyển sinh các đối tượng trẻ sinh năm 2019 trở về trước (huy động cả trẻ khuyết 

tật) có hộ khẩu và hiện đang sinh sống trên địa bàn phường Hoàng Văn Thụ. 

Tổng số đối tượng đã rà soát và gửi giấy báo nhập học: 61 

- Sau khi tuyển sinh hết các đối tượng trên địa bàn, nhà trường xét tuyển đối 

tượng KT2 và các đối tượng trái tuyến.  

- Tuyển sinh lớp Tiếng Anh tăng cường: Các đối tượng trẻ sinh năm 2019  trở 

về trước được tuyển sinh vào trường và gia đình có đơn đăng ký tự nguyện tham gia. 

- Tuyển sinh lớp Tiếng Pháp tăng cường: Các đối tượng trẻ sinh năm 2019 trở 
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về trước được tuyển sinh vào trường và gia đình có đơn đăng ký tự nguyện tham gia. 

2. Chỉ tiêu tuyển sinh: 07 lớp (245 học sinh), trong đó: 

- 01 lớp (35 học sinh) học chương trình Tiếng Pháp tăng cường. 

- 06 lớp (210 học sinh) học chương trìnhTiếng Anh tăng cường. 

3. Hình thức và thời gian tuyển sinh 

3.1. Đối với học sinh đúng tuyến: 

* Hình thức tuyển sinh: Trực tiếp và trực tuyến 

* Thời gian tuyển sinh:  

- Trực tuyến:  Nhà trường rà soát các điều kiện đảm bảo về đăng ký tuyển sinh 

trực tuyến trên hệ thống phần mềm tuyển sinh do Sở GDĐT triển khai (Có văn bản 

riêng) 

- Trực tiếp: ngày 01/7/2025 đến 26/7/2025 nộp hồ sơ trực tiếp tại trường (theo 

quy định tại mục 4). 

3.2. Đối với học sinh trái tuyến: 

- Hinh thức tuyển sinh: Trực tiếp. 

+ Những học sinh thuộc đối tượng tuyển sinh vào trường Tiểu học Đinh Tiên  

Hoàng, phụ huynh học sinh mang hồ sơ (theo quy định tại mục 4) đến trường làm 

thủ tục tuyển sinh trực tiếp. 

- Thời gian tuyển sinh: Từ 02/7/2025 đến hết ngày 26/7/2024. 

3.3. Tổ chức đón học sinh lớp 1 năm học 2025-2026:  

- Dự kiến: 8h00’ ngày 21/8/2025 

* Thời gian làm việc của hội đồng tuyển sinh: 

- Buổi sáng: Từ 7h30’ đến 11h00’ 

- Buổi chiều: Từ 14h00’ đến 17h00’ 

4. Hồ sơ tuyển sinh 

1. Đơn xin học (Theo mẫu của trường); 

2. 02 ảnh 3x4 (01 ảnh dán vào đơn, 01 ảnh dán học bạ); 

3. Bản sao giấy khai sinh hợp lệ; 

5. Các nội dung PHHS đăng ký tự nguyện 

Năm học 2025-2026, nhà trường tiếp tục tổ chức học 2 buổi/ngày cho 100% 

học sinh toàn trường; tổ chức bán trú cho học sinh từ khối 1đến khối 5. Phụ huynh 

học sinh đăng ký cho con tham gia bán trú theo nhu cầu. 

PHHS có nguyện vọng cho con học lớp Tiếng Anh tăng cường, lớp Tiếng Pháp 

tăng cường làm thêm đơn đăng ký tự nguyện tham gia (theo mẫu). 

 Sách giáo khoa lớp 1: Phụ huynh học sinh có thể mua tại các cửa hàng bán 

sách giáo khoa theo danh mục nhà trường đã lựa chọn và công bố trên trang website, 

bảng tin của nhà trường hoặc đăng ký mua tại thư viện nhà trường. 

Mọi chi tiết nếu có điều gì chưa rõ, đề nghị các vị phụ huynh học sinh trực 

tiếp phản ánh với Ban giám hiệu hoặc các thành viên Hội đồng tuyển sinh (ĐT: 0225 
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3823884; 0225 3810428) để được giải quyết kịp thời./. 

6. Danh sách thành viên hội đồng tuyển sinh năm học 2025-2026 

STT 
 

Họ và tên 
Chức vụ 

Nhiệm vụ được 

phân công 

1 Đoàn Thị Thu Hằng Hiệu trưởng Chủ tịch HĐ 

2 Đỗ Thị Bích Ly Phó hiệu trưởng Phó Chủ tịch HĐ 

3 Nguyễn Thị Thu Hằng Nhân viên Thư viện Thư ký 

4 Trần Văn Tuyên Chủ tịch công đoàn Ủy viên 

5 Bùi Thị Tuyết Mai Trưởng ban TT nhân dân Ủy viên 

6 Hoàng Thị Thu Tuyết Phó ban TTND Ủy viên 

7 Lương Thị Kim Hồng GV-Tổ trưởng Tổ 1 Ủy viên 

8 Vũ Mạnh Cường GV Tổ Văn thể mỹ Ủy viên 

9 Nguyễn Thị Minh Doan GV Tổ 3 Ủy viên 

10 Nguyễn Thị Bích Hải GV Tổ 3 Ủy viên 

11 Lê Thị Thu Kế toán Ủy viên 

12 Vũ Thị Bích Thúy Thủ quỹ Ủy viên 

7. Phân công nhiệm vụ các thành viên trong hội đồng 

 - Chỉ đạo chung, xét duyệt tuyển sinh: Đ/c Đoàn Thị Thu Hằng 

- Thường trực hội đồng tuyển sinh: chuẩn bị mẫu hồ sơ, hướng dẫn hồ sơ, thủ 

tục tuyển sinh trong và ngoài địa bàn phường: Đ/c Đỗ Thị Bích Ly. 

 - Chuẩn bị CSVC, phòng làm việc của Hội đồng, công khai thông báo kế 

hoạch chỉ tiêu tuyển sinh, ghi bì hồ sơ: Đ/c Trần Văn Tuyên, Đ/c Nguyễn Thị Thu 

Hằng, Vũ Mạnh Cường, Vũ Thị Bích Thúy, Nguyễn Thị Bích Hải. 

 - Tham gia tiếp nhận hồ sơ, hướng dẫn thủ tục: Đ/c Trần Văn Tuyên, Đ/c 

Lương Thị Kim Hồng, Đ/c Hoàng Thị Thu Tuyết, Đ/c Nguyễn Thị Minh Doan, Đ/c 

Lê Thị Thu. 

 - Giám sát hoạt động của hội đồng: Đ/c Bùi Thị Tuyết Mai. 

 Đề nghị các đồng chí tham gia hội đồng tuyển sinh thực hiện nghiêm túc theo 

Kế hoạch, bố trí nơi tuyển sinh thuận tiện, niêm yết công khai chỉ tiêu, các thủ tục 

hồ sơ, thời gian và điều kiện tuyển trái tuyến; tiếp đón phụ huynh lịch thiệp, hướng 

dẫn cụ thể rõ ràng, tránh gây phiền hà sách nhiễu; có vấn đề gì vướng mắc báo cáo 

đồng chí Hiệu trưởng để giải quyết kịp thời./. 

 

Nơi nhận:              HIỆU TRƯỞNG 
- UBND Quận; 

- Phòng GDĐT; 

- UBND phường HVT; 

- Thành viên hội đồng tuyển sinh; 

- Lưu: VT.               

   Đoàn Thị Thu Hằng 
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